
                                               
                                         Ministère du Développement durable et des Infrastructures
                                         Administration des Ponts et Chaussées 
                                         Division des travaux neufs 
                                         

                                         Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte
Type de marché : Travaux

Modalités d'ouverture des offres :   
Date: 14/10/2015  Heure: 10:30
Lieu: 21, rue du Chemin de Fer à L-8057 Bertrange dans le bâtiment H1, 2ème étage - Division 
des travaux neufs (DTN) 

SECTION II: OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : Réorganisation de l'échangeur de Schifflange A13
Description succincte du marché : Travaux de terrassements, Travaux d'assainissement et de 
drainage, Travaux de chaussée et accotements, Travaux en béton armé :

- Installation de chantier
- Déblais : 30.000m3
- Fouilles en tranchée (profondeur variable) : 14.000m3
- Evacuation déblais en excès : 59.000m3
- Blindage : 4.400m2
- Géotextiles : 38.700m2
- Tuyaux en béton armé : 900m
- Tuyaux en matière synthétique : 1.200m
- Matériaux d'apport en concassé : 15.700m3
- Laitier HF : 13.200m3
- Grave-laitier : 2.200to
- Enrobés :10.200to
- Bordures granit : 2.700m
- Pavés en granit : 2.700m2
- Béton : 360m3
- Armatures passives à haute adhérence : 14.300kg
- Régies

Délai d'exécution : 490 jours ouvrables
Début prévisible des travaux : mars 2016

SECTION IV: PROCÉDURE

Conditions d'obtention du cahier des charges : 
Les documents sont à la disposition des intéressés au 21, rue du Chemin de Fer à L-8057 
Bertrange dans le " bâtiment H1 - Division des travaux neufs (DTN) " les jours ouvrables de 9:00 à 
11:30 heures à partir du lundi 31 août 2015 contre présentation d'une copie de virement de 150 
EUR versés sur le compte IBAN LU13 1111 0011 4679 0000 auprès des Comptes Chèques 
Postaux Luxembourgeois (CCPL) au nom de l'Administration de l'Enregistrement et des 
Domaines.



Les pièces de soumission ne peuvent être délivrées que jusqu'au mercredi 7 octobre 2015 jusqu'à 
11:30 heures. Il sera procédé à aucun envoi des documents.

SECTION VI: RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 
Attribution à l'offre régulière au prix le plus bas, appréciée en fonction des critères énoncés dans le 
cahier des charges

Réception des offres : Les offres portant l'inscription " Soumission pour la réorganisation de 
l'échangeur de Schifflange A13" sont à remettre à l'adresse prévue pour l'ouverture de la 
soumission conformément à la législation et à la réglementation sur les marchés publics avant la 
date et l'heure fixée pour l'ouverture

Date d'envoi de l'avis au Journal officiel de l'U.E. :27/08/2015

La version intégrale de l’avis no 1500991 peut être consultée sur www.marches-publics.lu

http://www.marches-publics.lu/

